

*Fonden Bornholms Middelaldercenter  
Stangevej 1, Østerlars  
3760 Gudhjem*

*CVR-nummer: 19584887*

*ÅRSRAPPORT  
1. januar 2019 - 31. december 2019*

*(24. regnskabsår)*

INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4

**Ledelsesberetning mv.**

Fondsoplysninger .....	7
Ledelsesberetning.....	8

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse .....	12
Balance .....	13
Noter.....	15

## LEDELSESBERETNING

### Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive Bornholms Middelaldercenter som et historisk oplevelsescenter på ejendommen "Rågelundsgård", Stangevej 1, Østerlars, 3760 Gudhjem.

### Udviklingen i fondens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 105 og anses for tilfredsstillende.

Fondens balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 13.565 og en egenkapital på t.kr. 3.728.

### Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Fonden har efter balancedagen fået meddelelse om, at gældsbevilling til Arbejdsmarkedets Feriefond på 6.521 t.kr. afskrives med 90%. Fonden skal således kun tilbagebetale 652 t.kr. Det afskrevne beløb 5.869 t.kr. indtægtsføres i 2020.

Der er herudover ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

### Redegørelse om god fondsledelse:

I forbindelse med den nye lov om erhvervsdrivende fonde, der trådte i kraft 1. januar 2015, fremkom Komiteen for god Fondsledelse med 16 anbefalinger. Fondens bestyrelse har forholdt sig disse anbefalinger, og Fondens efterlevelse af disse anbefalinger kan ses på fondens hjemmeside <http://www.bornholmsmiddelaldercenter.dk/sekundaer-menu/om-os/bestyrelsen.aspx>

### Den forventede udvikling i regnskabsåret 2020

Der forventes for 2020 en uændret aktivitet med en positiv indtjening fra fondens almindelige aktiviteter. Der henvises herudover til den positive effekt af delvis afskrivning af gæld til Arbejdsmarkedets Feriefond, som omtalt ovenfor.



RESULTATOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

	2019	2018 kr. 1000
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>3.825.371</b>	<b>2.942</b>
1 Personaleomkostninger .....	-3.571.883	-3.549
Afskrivninger .....	-130.749	-148
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>122.739</b>	<b>-755</b>
Andre finansielle omkostninger .....	-18.091	-14
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>104.648</b>	<b>-769</b>
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>104.648</b>	<b>-769</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat .....	104.648	-769
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>104.648</b>	<b>-769</b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019

## AKTIVER

	2019	2018 kr. 1000
2 Grunde og bygninger.....	12.072.079	12.171
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	68.456	99
<b>Materielle anlægsaktiver</b> .....	<b>12.140.535</b>	<b>12.270</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b> .....	<b>12.140.535</b>	<b>12.270</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....	152.553	154
<b>Varebeholdninger</b> .....	<b>152.553</b>	<b>154</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	3.575	28
Andre tilgodehavender .....	108.501	65
Periodeafgrænsningsposter.....	85.877	44
<b>Tilgodehavender</b> .....	<b>197.953</b>	<b>137</b>
<b>Likvide beholdninger</b> .....	<b>1.073.738</b>	<b>687</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b> .....	<b>1.424.244</b>	<b>978</b>
<b>AKTIVER</b> .....	<b>13.564.779</b>	<b>13.248</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019  
PASSIVER

	2019	2018 kr. 1000
Grundkapital.....	690.000	690
Overført resultat .....	3.038.376	2.934
<b>3 EGENKAPITAL .....</b>	<b>3.728.376</b>	<b>3.624</b>
Anden gæld .....	7.196.364	7.196
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7.196.364</b>	<b>7.196</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	353.283	277
Anden gæld .....	526.898	655
<b>5 Periodeafgrænsningsposter.....</b>	<b>1.759.858</b>	<b>1.496</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>2.640.039</b>	<b>2.428</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>	<b>9.836.403</b>	<b>9.624</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>13.564.779</b>	<b>13.248</b>
6 Eventualposter mv.		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## NOTER

	2019	2018 kr. 1000
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget .....	12	11
Lønninger .....	3.136.828	3.133
Pensioner .....	304.395	276
Andre omkostninger til social sikring .....	130.660	140
	<u>3.571.883</u>	<u>3.549</u>
<b>2 Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris, primo .....	13.917.288	968.877
Tilgang i årets løb .....	0	0
Afgang i årets løb .....	0	0
Kostpris 31. december 2019	<u>13.917.288</u>	<u>968.877</u>
Af-/nedskrivninger, primo .....	-1.746.744	-870.695
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver .....	0	0
Årets af-/nedskrivninger .....	-98.465	-29.726
Af-/nedskrivninger 31. december 2019	<u>-1.845.209</u>	<u>-900.421</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 .....</b>	<u><b>12.072.079</b></u>	<u><b>68.456</b></u>

## NOTER

	Primo	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
<b>3 Egenkapital</b>			
Grundkapital.....	690.000	0	690.000
Overført resultat .....	2.933.728	104.648	3.038.376
	<u>3.623.728</u>	<u>104.648</u>	<u>3.728.376</u>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Restgæld efter 5 år
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Anden gæld .....	7.196.364	7.196.364	7.196.364
	<u>7.196.364</u>	<u>7.196.364</u>	<u>7.196.364</u>

Anden gæld består af gældsbreve til Arbejdsmarkedets Feriefond t.kr. 6.521 og Bornholms Brand t.kr. 675.

Gældsbrev Arbejdsmarkedets Feriefond t.kr. 6.521 er rente- og afdragsfrit indtil den 1/9 2027. Fonden har efter balance fået meddelelse om, at gælden til Arbejdsmarkedets Feriefond afskrives med 90%. Fonden skal således kun tilbagebetale 652 t.kr. Det afskrevne beløb 5.869 t.kr indtægtsføres i 2020.

Gældsbrev Bornholms Brand t.kr. 675 er rente- og afdragsfrit på ubestemt tid. Lånet kan opsiges med 14 dages varsel.

	2019	2018 kr. 1000
<b>5 Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte tilskud.....	1.759.858	1.496
	<u>1.759.858</u>	<u>1.496</u>



NOTER

2019 2018  
kr. 1000

**6 Eventualposter mv.**

**Eventualaktiver**

Fonden råder ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.

**Eventualforpligtelser**

Fonden har indgået operationel leasingaftale vedrørende en kopmaskine. Leasingaftalens restløbetid udgjorde 30 måneder pr. 31. december 2019. Den samlede leasingforpligtelse i restløbetiden udgør t.kr. 21.

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gældsbreve til Arbejdsmarkedets Feriefond t.kr. 6.521 og Bornholms Brand t.kr. 675 er lyst pantebreve i grunde og bygninger på henholdsvis t.kr. 6.989 og t.kr. 675. Den bogførte værdi af grunde og bygninger udgør t.kr. 12.072.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Jane Lindedam

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-350298875679  
Tidspunkt for underskrift: 30-03-2020 kl.: 09:43:29  
Underskrevet med NemID

## Lars Nødgaard Albæk

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-012888959022  
Tidspunkt for underskrift: 02-04-2020 kl.: 12:55:06  
Underskrevet med NemID

## Bjarne Hartung Kirkegaard

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-789675660748  
Tidspunkt for underskrift: 30-03-2020 kl.: 11:00:08  
Underskrevet med NemID

## Pernille Kofod Lydolph

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-243341255894  
Tidspunkt for underskrift: 31-03-2020 kl.: 09:19:14  
Underskrevet med NemID

## Carsten Holm Nielsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-752613170130  
Tidspunkt for underskrift: 31-03-2020 kl.: 07:14:25  
Underskrevet med NemID

## Maria Haugaard Barslund

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-128792564063  
Tidspunkt for underskrift: 30-03-2020 kl.: 11:07:04  
Underskrevet med NemID

## Lone Schræddergaard Hansen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-689116056633  
Tidspunkt for underskrift: 31-03-2020 kl.: 09:21:29  
Underskrevet med NemID

## Tonny Kofoed

Som Revisor NEM ID  
RID: 1199795211017  
Tidspunkt for underskrift: 03-04-2020 kl.: 08:56:00  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 13c2ed06qzHk56199073

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Ole Bonderup

---

Som Revisor

NEM ID

RID: 1140170131242

Tidspunkt for underskrift: 04-04-2020 kl.: 12:25:46

Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 13c2ed06qZHk56199073